子育て世代包括支援センターの愛称が決定しました！

５月１２日の定例記者会見で募集のご案内をした、妊娠期から子育て期まで切れ目のない支援を

行う「鳥取市子育て世代包括支援センター」の愛称が下記のとおり決定しました。

 今後は、決定した愛称やロゴをホームページやパンフレット等で活用することにより、「子育て

世代包括支援センター」に親しみをもっていただき、市民の皆さんへ一層の周知を図り、多くの方

が気軽に訪れ、妊娠期から子育て期までのあらゆる相談や支援を受けられる場とすることで、安心

して出産・子育てができる子育てにやさしいまちを目指していきます。

記

１．愛 称  「こそだてらす」

２．愛称の意味  こどもを健康に育てることを支え、見守り交流する場（テラス）

３．選 定 理 由  妊娠期から子育て期まで気軽に相談ができ切れ目のない子育て支援

を行う子育て世代包括支援センターの意味をしっかりと捉え、子育て

にスポットをあてる（てらす）、集いの場所(テラス）と表現している。

４．愛称応募者  野際 昇（のぎわ のぼる）様

５．看 板 除 幕  日時 平成２９年１０月１２日（木）

  及 び      午後３時００分から

  記 念品贈呈  場所 鳥取市富安二丁目１０４－２ さざんか会館４階

「こそだてらす」 （鳥取市中央保健センター内）

           内容 上記応募者に深澤市長から記念品（絵本２冊とおてだま）を

               直接手渡します

             ※同日から名称とロゴの運用を開始します

６．そ の 他  応募件数 １３人、１６作品

決定方法 乳幼児健診に来所した保護者等を対象としたアンケート

を基に外部委員を含む１０名の選考委員会で決定した。

  ７．ロ ゴ  別紙のとおり

記者発表資料

平成２９年１０月６日

担当課

（担当者）

中央保健センター

（苗村（なむら））

電話（内線） 20-3196（6151）